INDICAÇÃO Nº
1607
, DE 2007

INDICO, com fulcro no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que interceda junto à Secretaria de Transportes, para o fim de se viabilizar a realização de convênio com o Município de Monteiro Lobato para liberação de verbas destinadas ao recapeamento de sete quilômetros da estrada que faz ligação do Bairro do Souza com a Rodovia SP 50.

JUSTIFICATIVA

A medida indicada é de extrema necessidade, de vez que a referida estrada se encontra em péssimas condições de conservação, fato este que vem ensejando a ocorrência de vários acidentes, expondo a vida de seus usuários em risco.

Assim, resta clarividente a fundamentação fática da presente indicação.

Sala das Sessões, em 14 de junho de 2007.
Sala das Sessões, em

Deputado Marco Bertaiolli - DEM

SPL - Código de Originalidade: 722314 140607 1506